АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2021 года								№
пгт. Чернышевск

О возможности заключения концессионного соглашения с ООО «Благоустройство Чернышевск» .

              В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом муниципального района «Чернышевский район», Решением Совета муниципального района «Чернышевский район» от 27.09.2019 года № 180 «Об утверждении Положения о концессионных Соглашениях в отношении имущества муниципального района «Чернышевский район», рассмотрев предложение ООО «Благоустройство Чернышевск» 28.07.2021г о заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, в целях эффективного использования имущества, находящегося в собственности муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район»
 п о с т а н о в л я е т:

1. Принять решение о возможности заключения концессионного соглашения на условиях, предоставленных ООО «Благоустройство Чернышевск», в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности согласно приложению.
2. Отделу муниципального имущества и земельных отношений    администрации муниципального района «Чернышевск»:
а) в 10-дневный срок со дня принятия настоящего постановления разместить предложение ООО «Благоустройство Чернышевск» о заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения (далее - предложение о заключении концессионного соглашения) на официальном сайте администрации муниципального района «Чернышевский район» (http:// www.chernyshev.75.ru), а также на официальном сайте Российской Федерации (https://torgi.gov.ru);
б) в случае если в 45-дневный срок с момента размещения на официальных сайтах предложения о заключении концессионного соглашения поступят заявки о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения в отношении объектов концессионного соглашения, указанных в пункте 1 настоящего постановления, организовать и провести конкурс на право заключения концессионного соглашения в порядке, установленном Федеральным законом «О концессионных соглашениях»;
в) в случае если в 45-дневный срок с момента размещения на официальных сайтах предложения о заключении концессионного соглашения не поступит заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения, заключить концессионное соглашение с ООО «Благоустройство Чернышевск» на условиях, предусмотренных в предложении о заключении концессионного  соглашения и проекте концессионного соглашения, без проведения конкурса в порядке, установленном Федеральным законом «О концессионных соглашениях».
 3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
 4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Чернышевский район» А.В.Суханова

Глава МР «Чернышевский район»                                           В.В.Наделяев

Приложение к постановлению
«О возможности заключения
концессионного соглашения
с ООО «Благоустройство-Чернышевск»
от_________ 2021года  №____

	наименование
	Техническое состояние
	Наименования отапливаемых объектов

	Котельная МОУ СОШ расположенное по адресу: с. Новоильинск ул. Центральная 46
	Удовлетворительное
	Здание школы

	Котельная детского сада по адресу: с. Укурей, ул. Колохозная 30
	Удовлетворительное
	Здание сада

	Котельная Интерната расположенное по адресу: с. Укурей, ул. Транспортная 9б
	Удовлетворительное
	Здание школы